О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ
__________________________________ № _____________________

О регламентах проведения

закрытых и открытых секций

СНК-2022

В рамках проведения с 04 по 22 апреля 2022 г. семьдесят второй открытой

международной студенческой научной конференции Московского Политеха

«СНК - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деканам факультетов/директорам институтов при формировании

состава жюри открытых секций, при организации соответствующих открытых

секций СНК, председателям и секретарям открытых секций при организации

их работы и подведении итогов руководствоваться регламентом открытых

секций (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Заведующим кафедрами, на базе которых организуются закрытые

секции, председателям и секретарям закрытых секций при организации их

работы и подведении итогов руководствоваться регламентом закрытых секций

(Приложение №2 к настоящему приказу).

3. Центру по связям с общественностью до 21 февраля 2022 г. разместить

регламенты закрытых и открытых секций СНК-2022 на сайте конференции на

интернет-портале http://snto.mospolytech.ru.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе   А.А. Громов

112-ОД15.02.2022

http://snto.mami.ru/

2

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

Приложение №1 к приказу

Московского Политеха

от «__» ___________№ ______

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОЙ СЕКЦИИ

Открытой международной студенческой научной конференции

Московского Политеха

«СНК 2022»

1. Общие положения

1.1. Открытые секции СНК– 2022 Московского Политеха (далее – Открытые

секции) проводятся по приоритетным направлениям учебной и научной

деятельности Московского Политеха (далее – Университет).

1.2. Ответственными за организационно-техническое обеспечение

проведения Открытых секций являются деканы факультетов/директора

институтов, на базе которых сформированы данные секции.

1.3. Время начала и место проведения Открытых секций определяются

заблаговременно и публикуются в открытом доступе на сайте конференции

(http://snto.mospolytech.ru).

1.4. Общая продолжительность работы одной Открытой секции должна

составлять не более 4 часов.

1.5. Закрытая и Открытая секции, будут проводиться в онлайн формате.

1.6. Языки конференции – русский и английский.

2. Участники открытых секций

2.1. Участниками Открытых секций являются студенты - победители

Закрытых секций Университета, а также студенты сторонних вузов, которых

должно быть не менее 50%.

2.2. Для участия в Открытой секции студенты должны зарегистрироваться и

представить в установленные сроки электронные версии своих работ, в виде

научных статей, на сайте конференции, набранные в шаблоне на сайте

конференции (http://snto.mospolytech.ru) в строгом соответствии с требованиями

к содержанию и оформлению статей.

2.3. Студенты из сторонних вузов официально становятся участниками

Открытых секций только после получения одобрения своих заявок на сайте

конференции (http://snto.mospolytech.ru).

15 02.2022 112-ОД

http://snto.mospolytech.ru/files/sntk2017_reference.doc
http://snto.mospolytech.ru/files/sntk2017_reference.doc

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

2.4. Участники Открытых секций представляют свои работы онлайн в

формате презентации. Для презентации своих работ участникам

предоставляется не более 10 минут. Участники, набравшие по итогам работы

Открытых секций наибольшее количество баллов, становятся победителями

Открытых секций.

2.5. На торжественной Церемонии закрытия СНК-2022 Победители

Открытых секций награждаются дипломами 1 степени и памятными

подарками. Призеры Открытых секций награждаются дипломами 2 и 3

степеней.

2.6. В случае, когда работа-победитель открытой секции имеет двух и более

соавторов, диплом награждается команда, а памятным подарком награждается

участник, выступавший с презентацией на заседании Открытой секции.

2.7. Сертификаты участников открытых секций вручаются после окончания

Церемонии закрытия конференции.

3. Председатели открытой секции

3.1. Председателями Открытых секций является приглашенные ведущие

ученые из внешних ВУЗов, которые являются специалистами в

соответствующих научных направлениях. Кандидатуры председателей

Открытых секций утверждаются Оргкомитетом СНК-2022.

3.2. В своей работе Председатели Открытых секций руководствуются

приказом ректора о проведении конференции.

3.3. Председатели Открытых секций получают доступ в личные кабинеты

соответствующих секций на сайте СНК, где, в соответствии с размещенной на

сайте конференции (http://snto.mospolytech.ru) инструкцией, производят отбор

заявок участников своих секций. Общее количество участников каждой

Открытой секции составляет не более 8-10 человек.

3.4. Председатели руководят работой жюри и секретарей Открытых секций.

3.5. По окончании работы Открытых секций Председатели объявляют

авторов трех лучших докладов и приглашают всех участников своих секций на

торжественную Церемонию закрытия конференции, на которой будут

объявлены Победители и призеры Открытых секций, а также будут выданы

сертификаты участникам, принявшим очное участие в работе Открытых

секций.

4. Секретари Открытых секций

4.1. Секретари Открытых секций (далее — Секретарь) назначаются

Оргкомитетом СНК-2022, по представлению деканов факультетов/директоров

институтов.

4.2. В своей работе Секретари руководствуются приказом ректора о

проведении СНК.

http://snto.mospolytech.ru/storage/files/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%E2%84%96%200462-%D0%9E%D0%94%20%D0%BE%D1%82%2019_12_2016%20%D0%9E%20%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%BA%D0%B5%20%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20C%D0%9D%D0%A2%D0%9A.pdf
http://snto.mospolytech.ru/storage/files/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%E2%84%96%200462-%D0%9E%D0%94%20%D0%BE%D1%82%2019_12_2016%20%D0%9E%20%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%BA%D0%B5%20%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20C%D0%9D%D0%A2%D0%9A.pdf

4

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

4.3. Секретари контролируют соблюдение регламента времени проведения

Открытых секций и выступления участников. На выступление одного

участника Открытой секции с докладом предоставляется не более 10 минут.

Для ответов на вопросы жюри и аудитории Открытой секции предоставляется

не более 5-7минут.

4.4. По итогам выступления участников Открытых секций Секретари

собирают формы экспертной оценки членов жюри (форма 1), производят

подсчет итоговой суммы баллов по каждому участнику (форма 2), и

предоставляют сведения Председателям секций.

4.5. По итогам Открытой секции Секретари заполняет протоколы по форме,

представленной в личных кабинетах секций на сайте конференции, и

предоставляют их Секретарю Оргкомитета СНК в соответствии со сроками,

указанными в приказе ректора.

4.6. После завершения работы Открытой секции имена победителя не

разглашаются, они будут объявлены на торжественной Церемонии закрытия

конференции.

5. Жюри Открытых секций

5.1. Жюри Открытых секций (далее — Жюри) формируются и утверждаются

решением Оргкомитета СНК-2022 из числа представителей индустриальных

партнёров конференции, ведущих ученых из внешних ВУЗов, которые

являются специалистами в соответствующих научных направлениях.

5.2. В состав Жюри должно входить от 3 до 5 человек, включая

председателя и секретаря.

5.3. Во время проведения Открытой секции члены Жюри заполняют формы

экспертной оценки работ каждого участника (форма 1), а по окончанию сдают

их Секретарю секции.

5

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

Форма 5

к регламенту открытой секции СНК-2021

Форма экспертной оценки

Открытая секция:  ____________________________________________________________

Эксперт: _____________________________________________________________

Заполняется экспертом

№

Ф.И.О. участника

П
р

ез
ен

т
а

ц
и

я
, м

ак
с.

 5
 б

ал
л
о

в

Н
о

в
и

зн
а

 р
а

б
о

т
ы

, м
ак

с.
 1

0

б
ал

л
о

в

Г
л

у
б

и
н

а
 п

р
о

р
а
б

о
т
к

и
, м

ак
с.

 1
0

б
ал

л
о

в

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
а

я
 ц

е
н

н
о

ст
ь

,

в
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
, м

ак
с.

 1
5

б
ал

л
о

в

О
т
в

ет
ы

 н
а

 в
о

п
р

о
сы

, м
ак

с.
 1

0

б
ал

л
о

в

 С
у

м
м

а
р

н
а

я
 о

ц
е
н

к
а

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

______________________ / ______________________

                                                                                        дата, подпись            Ф.И.О. эксперта

Предоставить в Оргкомитет СНК-

2021 Ул. Б. Семеновская, 38, ауд. Б-

401

+7(495) 223-05-23 доб. 1002

snto@mospolytech.ru

mailto:snto@mospolytech.ru

6

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

Форма 6

к регламенту открытой секции СНК-2021

Форма подсчета итогового балла участников

Факультет

Открытая секция

 Заполняется секретарем секции

№

Ф.И.О. участника

 О
ц

е
н

к
а

 э
к

сп
ер

т
а

 №
1

 О
ц

е
н

к
а

 э
к

сп
ер

т
а

 №
2

 О
ц

е
н

к
а

 э
к

сп
ер

т
а

 №
 3

 О
ц

е
н

к
а

 э
к

сп
ер

т
а

 №
 4

 О
ц

е
н

к
а

 э
к

сп
ер

т
а

 №
5

И
т
о

г
о

в
а

я
 о

ц
е
н

к
а

 (
ср

ед
н

ее

а
р

и
ф

м
ет

и
ч

ес
к

о
е

о
ц

е
н

о
к

в
се

х
 э

к
сп

ер
т
о

в
)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

________________________ / ________________________

                                                                                      дата, подпись          Ф.И.О. председателя

________________________ / ________________________

                                                                                      дата, подпись          Ф.И.О. секретаря

Предоставить в Оргкомитет СНК-

2021 Ул. Б. Семеновская, 38, ауд. Б-401

+7(495) 223-05-23 доб. 1002

7

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

snto@mospolytech.ru

Приложение №2 к приказу

Московского Политеха

от «__» _________№ ________

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКРЫТОЙ СЕКЦИИ

Открытой международной студенческой

научной конференции Московского Политеха

«СНК 2022»

1. Общие положения

1.1. Закрытые секции СНК–2022 Московского Политеха (далее – Закрытые

секции) организуются и проводятся на базе кафедр факультетов/институтов

университета и его филиалов.

1.2. Ответственными за организационно-техническое обеспечение

проведения Закрытых секций являются заведующие кафедрами, на базе

которых сформированы данные секции.

1.3. Время начала, и онлайн платформа проведения Закрытых секций

определяются заблаговременно и публикуются в открытом доступе на

официальном сайте конференции (http://snto.mospolytech.ru).

1.4. Общая продолжительность работы Закрытой секции должна составлять не

более 6 часов. Без перерыва заседание Закрытой секции может длиться не

более 1,5 часа. Рекомендуемое время перерыва между частями Закрытой

секции – 15 минут.

1.5. По итогам работы секции определяется только один победитель от

каждой заявленной Закрытой секции.

1.6. Язык конференции - русский.

2. Участники Закрытых секций

2.1. Участниками Закрытых секций являются студенты Университета.

Студенты сторонних вузов в Закрытых секциях не участвуют.

2.2. Для участия в Закрытой секции студенты должны зарегистрироваться и

представить электронные версии своих работ, в виде тезисов доклада, на сайте

конференции, набранные в шаблоне тезисов доклада в строгом соответствии с

требованиями к содержанию и оформлению тезисов.

2.3. Требования к оформлению тезисов доклада для закрытой секции,

размещены на официальном сайте конференции http://snto.mospolytech.ru.

2.4. Студенты официально становятся участниками Закрытых секций только

после получения одобрения своих заявок на сайте конференции.

2.5. На Закрытых секциях участники представляют свои работы онлайн в

формате презентации. На доклад предоставляется не более 10 минут, на

15 02.2022 112-ОД

mailto:snto@mospolytech.ru
http://snto.mospolytech.ru/files/sntk2017_reference.doc
http://snto.mospolytech.ru/

8

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

вопросы и обсуждение - 5-7мин.

2.6. Участники, набравшие по итогам Закрытых секций наибольшее

количество баллов, объявляются победителями и рекомендуются к участию в

работе Открытых секций по соответствующим укрупненным научным

направлениям. Победители Закрытых секций награждаются почетными

грамотами 1 степени, а призеры награждаются почетными грамотами 2-й и 3-

й степеней.

2.7. Перед участием в Открытых секциях победителям Закрытых секций

необходимо оформить свои работы в виде научных статей в строгом

соответствии с шаблоном статьи, зарегистрироваться в одной из Открытых

секций и отправить свои статьи на сайт конференции http://snto.mospolytech.ru

до начала работы этих секций.

По итогам работы Открытых секций будет издан сборник научных трудов

участников Открытых секций СНК-2022 с последующей его регистрацией в

научной электронной библиотеке eLIBRARY.

3. Председатели Закрытых секций

3.1. Председатели Закрытых секций назначаются из числа ведущих

преподавателей кафедр, на базе которых проводятся Закрытые секции, и

являются ответственными за их проведение. Кандидатуры председателей

Закрытых секций утверждаются распоряжениями соответствующих деканов

факультетов, директоров институтов/директоров филиалов.

3.2. Председатели руководят работой жюри и секретарей Закрытых секций.

3.3. По окончании работы секций Председатели объявляют одного

победителя Закрытой секции, работа которого рекомендуется к участию в

одной из Открытых секций СНК-2022, а также 2-х призеров своих секций.

4. Секретари Закрытых секций

4.1. Секретари Закрытых секций назначаются деканами факультетов,

директорами институтов/филиалов.

4.2. Секретари Закрытых секций получают доступ в личные кабинеты секций

на сайте конференции, где они, в соответствии с полученной по электронной

почте инструкцией, производят отбор заявок участников Закрытых секций.

Общее количество участников каждой Закрытой секции должно составлять не

менее 12 человек.

4.3. Секретари контролируют соблюдение регламента времени проведения

Закрытых секций и выступления участников. Для выступления каждому

участнику Закрытых секций с докладом предоставляется не более 10 минут.

Для ответов на вопросы жюри и аудитории Закрытых секций предоставляется

не более 5-7 минут.

4.4. По итогам выступления участников Закрытых секций Секретари

собирают формы экспертной оценки членов жюри (форма 1), производят

подсчет итоговой суммы баллов по каждому участнику (форма 2), и

http://snto.mospolytech.ru/

9

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

предоставляют сведения председателям секций для объявления победителей

и призеров Закрытых секций.

4.5. По итогам Закрытых секций Секретари заполняют протоколы по форме,

представленной в личных кабинетах секций на сайте конференции, и

предоставляют их Секретарю Оргкомитета СНК в соответствии со сроками,

указанными в приказе ректора.

5. Жюри закрытых секций

5.1. Жюри секций формируются председателями Закрытых секций из числа

ведущих преподавателей кафедр, на базе которых они проводятся.

5.2. В состав жюри должно входить не менее 3 человек, включая

председателя Закрытой секции.

5.3. Во время проведения Закрытых секций члены жюри заполняют формы

экспертной оценки работы каждого участника (форма 1), которые затем

передаются секретарю секции.

10

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

Форма 1

к регламенту закрытой секции СНК-2021

Форма экспертной оценки

Кафедра

Секция:

Эксперт:

Заполняется экспертом

№

Ф.И.О. участника

П
р

ез
ен

т
а

ц
и

я
,

м
ак

с.
 5

 б
ал

л
о

в

Н
о

в
и

зн
а

 р
а

б
о

т
ы

,

м
ак

с.
 1

0
 б

ал
л
о

в

Г
л

у
б

и
н

а

п
р

о
р

а
б

о
т
к

и
,

м
ак

с.

1
0

 б
ал

л
о

в

П
р

а
к

т
и

ч
ес

к
а

я

ц
е
н

н
о

ст
ь

,
в

о
зм

о
ж

н
о

ст
ь

О
т
в

ет
ы

 н
а

в
о

п
р

о
сы

,

м
ак

с.
 1

0
 б

ал
л
о

в

С
у

м
м

а
р

н
а

я
 о

ц
е
н

к
а

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

________________________ / ________________________

                                                                                      дата, подпись          Ф.И.О. эксперта

Предоставить в Оргкомитет СНК-

2021 Ул. Б. Семеновская, 38, ауд. Б-401

+7(495) 223-05-23 доб. 1002

snto@mospolytech.ru

mailto:snto@mospolytech.ru

11

О регламентах проведения закрытых и открытых секций СНК-2022

Исп.: Бобров К.Р., тел.: 1505

ИД 1637917

Форма 2

к регламенту закрытой секции СНК-2021

Форма подсчета итогового балла

участников

Кафедра

Секция:

Заполняется секретарем закрытой секции

№

Ф.И.О. участника

О
ц

ен
к

а
 э

к
сп

ер
т
а

 1

О
ц

ен
к

а
 э

к
сп

ер
т
а

 2

О
ц

ен
к

а
 э

к
сп

ер
т
а

 3

О
ц

ен
к

а
 э

к
сп

ер
т
а

 4

О
ц

ен
к

а
 э

к
сп

ер
т
а

 5

И
т
о
г
о
в

а
я

 о
ц

ен
к

а

(с
р
ед

н
ее

 а
р
и

ф
м

ет
и

-

ч
ес

к
о
е

о
ц

ен
о
к
 в

се
х

эк
сп

ер
то

в
)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

________________________ / ________________________

                                                                                      дата, подпись          Ф.И.О. председателя

________________________ / ________________________

                                                                                      дата, подпись          Ф.И.О. секретаря

Предоставить в Оргкомитет СНК-

2021 Ул. Б. Семеновская, 38, ауд. Б-401

+7(495) 223-05-23 доб. 1002

snto@mospolytech.ru

mailto:snto@mospolytech.ru